MINISTÉRIO DA JUSTIÇA – MJ

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL – DPF

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA – ANP

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO – DRS

EDITAL N.º 040/99-DRS/ANP, DE 19 DE OUTUBRO DE 1999.

O DIRETOR DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 44, inciso XVII da Portaria 213, de 17/05/1999, publicada no DO de 18/05/1999, RESOLVE:

1. Excluir do XIX Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia Federal, os candidatos abaixo relacionados, por ter sido cassada, por Embargos Infringentes da União Federal nº 118.356-CE TRF 5ª Região (registro nº 98.05.21022-7), a antecipação da tutela concedida nos autos da Ação de Conhecimento, sob o rito ordinário nº  96.0048403-1 8ª VF/CE:

1.1. Aliandro de Negreiros Lima, Jocely Lopes Nunes e José Praxedes Júnior.

2. Excluir do XX Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia Federal, os candidatos abaixo relacionados, por ter sido cassada, por Embargos Infringentes da União Federal nº 118.356-CE TRF 5ª Região (registro nº 98.05.21022-7), a antecipação da tutela concedida nos autos da Ação de Conhecimento, sob o rito ordinário nº  96.0048403-1 8ª VF/CE:

2.1. Antônia Elói Gomes, Euclides dos Santos Melo Júnior, Maria José Dias da Silva e Tereza Cristina de Sousa Soares.

3. Excluir do XXVI Curso de Formação Profissional de Agente de Polícia Federal, os candidatos abaixo relacionados, por ter sido cassada, por Embargos Infringentes da União Federal nº 118.356-CE TRF 5ª Região (registro nº 98.05.21022-7), a antecipação da tutela concedida nos autos da Ação de Conhecimento, sob o rito ordinário nº  96.0048403-1 8ª VF/CE:

3.1. Daniel de Almeida Teixeira, Francisco José Mendes de Alencar, José Eduardo dos Santos Figueiredo, Maria do Socorro Moreira e Sandra Andréa do Nascimento Silva.

4. Excluir do XXVII Curso de Formação Profissional de Agente de Polícia Federal, os candidatos abaixo relacionados, por ter sido cassada, por Embargos Infringentes da União Federal nº 118.356-CE TRF 5ª Região (registro nº 98.05.21022-7), a antecipação da tutela concedida nos autos da Ação de Conhecimento, sob o rito ordinário nº  96.0048403-1 8ª VF/CE:
4.1. Carlos André Gondim Pereira, Ernani Cavalcanti Martins e Marcos Fernando de Oliveira Silveira.

5. Excluir do XXX Curso de Formação Profissional de Agente de Polícia Federal, os candidatos abaixo relacionados, por ter sido denegada a segurança no Mandado de Segurança nº 99.34.00.002039-0 8ª VF/DF:

5.1. Arthur Luiz Melo Bezerra, Átila Cavalcante Bicalho, Jorge Luís Bezerra de Castro e Silva e Wilma Alves de Souza.
6. Excluir do XV Curso de Formação Profissional de Delegado de Polícia Federal, os candidatos abaixo relacionados, por ter sido cassada, por Embargos Infringentes da União Federal nº 118.356-CE TRF 5ª Região (registro nº 98.05.21022-7), a antecipação da tutela concedida nos autos da Ação de Conhecimento, sob o rito ordinário nº  96.0048403-1 8ª VF/CE:
6.1. Ângela Maria de Barros Menezes Agostinho, Antônio Danúzio Teixeira de Almeida, Antônio Tarcísio Alves de Abreu, José Andrade Filho, Marcos Aurélio Farias Ribeiro e Sílvia Régia Cândido Correia.

SERGIO FIDELIS BRASIL FONTOURA

Diretor da ANP/DPF

(OF. N.º 792/99)

PUBLIQUE-SE.

EM 19/10/1999.